
Avoin kirje maamme ulkopoliittiselle johdolle 
 
Maamme ulkopoliittisen johdon suunnalta on viime päivinä annettu lausuntoja, joiden mukaan 
Suomen pitäisi harkita taloudellisten painostuskeinojen käyttöön ottamista suhteessa Israeliin 
Gazan sodan ratkaisemiseksi. Myös ryhmä entisiä ministerejä on jättänyt kirjeen, jossa he 
vaativat Suomea tunnustamaan Palestiinan valtion.  
 
Haluamme ilmaista huolemme näistä kannanotoista. Israelin legitiimien sotatavoitteiden – 
Hamasin iskukyvyn ja sen poliittisen vallan lopettaminen Gazassa ja panttivankien 
vapauttaminen – saavuttaminen on yhä kesken. Hamas ei ole suostunut luovuttamaan 
panttivankeja ilman että sen sallitaan jäävän valtaan alueelle. Ilman sotilaallista painostusta 
Israel ei pysty vapauttamaan panttivankeja eikä lopettamaan terrorijärjestön valtaa alueella. 
Kukaan ei liioin ole esittänyt mitään vaihtoehtoista keinoa saavuttaa Hamasille esitettyä 
vaatimusta panttivankien vapauttamisesta. Israelin lounaisosan kylät eivät myöskään ole 
asutettavissa uudelleen, jos Hamasin sallitaan säilyttää otteensa alueesta ja aloittaa 
uudelleenvarustautuminen.  
 
Toisin kuin on esitetty, Israel ei käytä humanitaarista apua sodankäynnin välineenä saati 
tarkoituksellisesti näännytä gazalaisia nälkään. Gazaan on toimitettu poikkeuksellisen paljon 
humanitaarista apua sodan aikana. Vertailu Sudaniin, jossa kriisi on ollut käynnissä keväästä 
2025, paljastaa, että gazalaiset ovat saaneet noin kymmenkertaisen määrän humanitaarista 
apua verrattuna Sudanin kriisistä kärsiviin siviileihin.  
 

 
 
             Taulukko on koottu AI:n avulla. 

https://gaza-aid-data.gov.il/main/#AidData
https://gaza-aid-data.gov.il/main/#AidData


Humanitaarinen laki tunnistaa tilanteen, jossa on syy epäillä, että apu päätyy vihollisen 
sotavoimien käsiin, ja sallii sellaisessa tilanteessa avun keskeyttämisen ja vaihtoehtoisten 
kanavien etsimisen. Hamas on käyttänyt takavarikoimaansa humanitaarista apua valtansa 
lujittamiseen ja uusien taistelijoiden rekrytoimiseen.  
YK:n palestiinalaispakolaisten avustusjärjestö UNRWA:n kytköksistä Hamasiin ja avun 
päätymisestä Hamasin käsiin on vankat todisteet. 
 
Israelin hallitus hyväksyi sunnuntaina 18.5. humanitaarisen avun toimittamisen Gazaan, ja 
toukokuun lopulla sen on tarkoitus käynnistää Yhdysvaltain hallinnon kanssa kehitettämänsä 
malli, joka pyrkii estämään avun päätymisen Hamasin käsiin. Uusi jakelumalli perustuu 
yksityisten yritysten ja järjestöjen käyttöön UNRWA:n sijasta ja sen on määrä käynnistyä 
toukokuun lopulla.  
 
Israelia syytetään sotarikoksista täysin erilaisin mittapuin kuin mitä sovelletaan maailman 
muissa konflikteissa. Jos tällainen systemaattinen sorto sallitaan, se on omiaan murentamaan 
sääntöpohjaista maailmanjärjestystä. Sotarikosten tutkiminen ja tuomitseminen vaikeutuu, jos 
humanitaarista lakia käytetään poliittisen taistelun välineenä. Suomen ja kaikkien maiden etu 
on, että vaadimme kansainvälisten lakien ja sopimusten oikeudenmukaista ja tasapuolista 
soveltamista ja tulkintaa kaikkien sen subjektien kohdalla.  
 
Suomen ei tule osallistua Israelin taloudelliseen painostamiseen vaan tukea sitä keskellä 
sotaa, johon se joutui tahtomattaan ja jossa se on joutunut puolustautumaan seitsemällä 
rintamalla sekä terrorijärjestöjä että sen kimppuun hyökännyttä Iranin valtiota vastaan. Suomen 
ei pidä missään tapauksessa tunnustaa Palestiinan valtiota tilanteessa, jossa se on selvä 
palkinto 7/10 tehdyistä raakalaismaisista veriteoista ja kannuste vastaavanlaisten keinojen 
käyttämiselle poliittisten päämäärien saavuttamiseksi. Suomen pitää harkita Ruotsin esimerkin 
mukaan UNRWA:n tuen lakkauttamista ja avun kanavoimista muiden humanitaarisen 
toiminnan neutraaliutta kunnioittavien toimijoiden kautta.  
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